1

Договор поставки № П34-15
Санкт-Петербург                                                                                             “30”  мая 2012г.
         Общество с ограниченной ответственностью «РА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Куршева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью “____________” именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального  директора _________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Кабинет комплексного лечения алкогольной и табачной зависимости (далее-Кабинет) – медицинское оборудование, а также обслуживание в форме  обучения и всем объёмом консультативной помощи в сроки, ассортименте и по ценам, предусмотренными настоящим Договором, Приложениями и Дополнительными соглашениями к нему (Приложения к Договору, являющимися его неотъемлемой частью), а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора и Дополнительных соглашений к нему.

2. Сроки и условия поставки.
2.1. Поставка Кабинета осуществляется единоразовым выездом специалистов для установки и обучения профессиональному и коммерческому использованию кабинета, в соответствии с Дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора.    Количество и номенклатура  всех составных частей Кабинета определяется Дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора.
2.2.  Датой поставки Товара считается дата установки всего комплекса Кабинета в адрес грузополучателя в пункте назначения.

2.3. Поставщик осуществляет поставку Товара в адрес Покупателя в течение 30 календарных дней после поступления причитающихся по данному Договору денежных средств в размере предоплаты по данному Договору в соответствие с п. 4.3 на расчётный счёт Поставщика.
2.4. По обоюдному соглашению сторон поставка может быть проведена раньше срока, указанного в п. 2.3 при выполнении покупателем  обязательств по п. IV и п.V Дополнительного соглашения №1 к настоящему Договору.
2.5. Составные части поставляемого Кабинета по качеству и комплектности должны соответствовать утвержденным образцам, техническим условиям. Поставщик гарантирует качество составных частей Кабинета в течение срока, установленного нормативной документацией на них при их правильной эксплуатации Покупателем. Поставщик не несет ответственности за недостатки составных частей Кабинета, возникшие вследствие его неправильной эксплуатации, несоблюдения инструкций по использованию, за иные ухудшения качества Товара, возникшие не по вине Поставщика.

3. Обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Предоставить Покупателю Товар на условиях  настоящего Договора; произвести поставку Товара в сроки, согласованные в  настоящем Договоре, обеспечить полное функционирование Кабинета;
3.1.2. Одновременно с установкой Кабинета, предоставить Покупателю оригиналы всех необходимых документов и сертификатов:

· сертификат происхождения;

· сертификат соответствия (копия, заверенная ТПП);

· инвойс (счет-фактуру);

· технический паспорт (инструкцию);

· гарантийный талон и иные документы, необходимые для беспрепятственного перемещения Товара через таможенную границу.
3.1.3 Обеспечить все необходимые условия для безопасной транспортировки всех составляющих частей Кабинета;

3.1.4. Соблюдать условия Дополнительного соглашения № 3 к настоящему Договору.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Обеспечить надлежащую приемку Кабинета  по качеству в соответствии с накладными в момент получения Кабинета от Поставщика.

3.2.2. Своевременно оплатить стоимость Кабинета в согласованные Сторонами сроки.

3.2.3.  Своевременно представить Поставщику документы, подтверждающие его правоспособность, информировать об изменении учредительных документов, адресов и контактных телефонов.
4. Цены и порядок расчетов
4.1. Полная стоимость комплекса с обучением и всем объёмом консультативной помощи – 950 000 (девятьсот пятьдесят  тысяч) рублей.
4.2. Покупатель обязан оплатить стоимость Кабинета суммами и в сроки, согласованные в Дополнительном соглашении к настоящему Договору. Валюта  платежа – российский рубль.
4.3. Оплата за Товар производиться в виде предоплаты, в размере 600 000(шестьсот  тысяч) рублей.
4.3.1. Обязательство по оплате считается выполненным в момент поступления причитающихся за Кабинет денежных средств в полном объеме на расчетный счет Поставщика.
4.3.2. Расходы по банковским операциям в банке Поставщика несет Поставщик, в банке Покупателя – Покупатель.
4.3.3. Кабинет считается принятым Покупателем с момента подписания им приемо-сдаточных документов (Акт) или отметки Покупателя о принятии товара в товарно-транспортной накладной.
4.3.4. До выполнения условий Договора по п. 4.3.1,  стоимость Кабинета может быть изменена по обоюдному соглашению сторон, что  фиксируется в Дополнительном соглашении, являющимся неотъемлимой частью настоящего Договора
5. Гарантии и ответственность Сторон
5.1. Гарантийный срок изделий медицинской техники составляет 12 месяцев со дня начала их эксплуатации, но не более 15 месяцев со дня поставки. Гарантийный срок изделий медицинского назначения ограничен сроком годности этих изделий.
5.2. Приемка составных частей Кабинета-всех товаров, по качеству и количеству производится Покупателем в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству  (утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965г. №П-6  с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 N 18) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966г. № П-7 с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 N 18).
5.3. В случае выявления Покупателем при приемке составных частей Кабинета, либо при вводе Кабинета в эксплуатацию, устранимых недостатков, Покупатель согласовывает с Поставщиком порядок устранения недостатков, возврата отдельных частей Кабинета или соразмерное уменьшение его цены.
5.4. В случае выявления в момент приемки количественного и/или качественного несоответствия поставляемых составных часей Кабинета, указанных в Приложениях и Дополнительных соглашениях к настоящему Договору, Поставщик обязан за свой счет сроки, определенные Инструкциями в п.4.2, поставить недопоставленное количество составных частей Покупателю и/или заменить некачественный товар товаром надлежащего качества в течение 60 календарных дней с даты доставки товара. В случае если при вводе товара в эксплуатацию, выявлены скрытые дефекты или брак, Поставщик обязан за свой счет заменить некачественный товар товаром надлежащего качества в течение 60 календарных дней с даты доставки товара.
5.5. В случае неправильного ввода в эксплуатацию и/или эксплуатации товара Покупателем, Поставщик не несет ответственности за выполнение гарантийных обязательств.
5.6. В случае несвоевременного исполнения обязательств по настоящему Договору,  виновная Сторона уплачивает другой Стороне пеню в размере 0,01% от стоимости нарушенного обязательства за каждый день просрочки. Однако общая сумма штрафа не должна превышать 10 % общей стоимости несвоевременно исполненного  обязательства. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя  по Договору обязательств.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны передают спорный вопрос на решение в судебном порядке в Арбитражный Суд по месту нахождения Ответчика в соответствии с действующими в РФ положениями о порядке разрешения споров между сторонами (юридическими лицами) -участниками коммерческих, финансовых и иных отношений делового оборота.
7. Форс-Мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если их исполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. При возникновении данных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана в 10-ти дневный срок оповестить другую сторону о возникновении таких обстоятельств.

7.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом (Торгово-Промышленной палатой РФ), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. После прекращения действия форс-мажорных обстоятельств, Стороны в течение 30 календарных дней обязаны произвести окончательные денежные взаиморасчеты по поставке и оплате Товара.

8. Прочие положения
8.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами всех взятых на себя по нему обязательств, включая обязательства по оплате, с возможностью его пролонгации.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной          форме и подписаны Сторонами.

8.4.  Основания  расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством.

8.5. В случае изменения реквизитов или обслуживающего банка, стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга.

8.6. . Договор составлен  в двух, имеющих равную юридическую силу, экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.7.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью  «РА»

Адрес:  197136,Санкт-Петербург,Большой пр., ПС, д. 92, лит. В

ИНН  7813443227

КПП  781301001

Код по ОКПО   61002987

Код по ОКВЭД   51.46

Банк получателя:

Филиал “Петровский” ОАО Банк “Открытие”
К/С  30101810400000000766
В  ГРКЦ ГУ Банка  России

по Санкт -Петербургу

Р/С  Рублёвый  40702810101009200268
Валютный  ЕВРО Текущий  40702978001009200268
                           Транзитный 40702978920009200268
Валютный Доллары США

                                Текущий  40702840401009200268

                          Транзитный  40702840320009200268
БИК  044030766
Генеральный директор

Куршев А.Н.
__________________Подпись

Дополнительное соглашение №1 к Договору поставки № П34-15
от “30” мая 2012 г.
I. Комплектация кабинета комплексного лечения алкогольной зависимости

1. Компьютер (ноутбук) с программами:
1) Компьютерного тестирования, подбора гомеопатических препаратов, выбора схемы лечения и картотекой пациентов  “Алкоголь”
2) Компьютерного тестирования, подбора гомеопатических препаратов, выбора схемы лечения и картотекой пациентов  “Табак”
2. Одноцветный лазерный  принтер

3. Медицинский лазерный аппарат серии “Милта”, “Рикта” или аналогичный.

4. Аппарат стимуляции эндорфинной системы организма “Трансаир 05” или аналогичный.
II. Консультативная помощь обеспечивается поставщиком
1. Выездом специалистов к месту установки Кабинета

2. Подключением и вводом в эксплуатацию Кабинета
3. Обучением профессиональному и коммерческому использованию на протяжении 3 – 5 дней работе в кабинете на всех этапах

· Первичные консультации

· Компьютерное тестирование и выбор схемы лечения

· Работа с картотекой и статистикой

· Проведение лечебных сеансов

Ш.  Командировочные расходы помимо стоимости проезда в обе стороны и оплаты за проживание на период командировки специалиста  к месту монтажа кабинета и обучения оплачиваются Поставщиком
IV. Покупатель обязуется предоставить место для проживания сотруднику Поставщика на период командировки. Категория – по устному согласованию сторон
V. Покупатель обязуется оплатить стоимость проезда сотрудника Поставщика к месту командировки и обратно, вид транспорта и категория – по устному согласованию сторон
VI. После поступления причитающихся по данному Договору денежных средств на счёт Покупателя в соответствии с п. 4.3 Покупателем подписывается Договор об использовании Авторского права. Срок действия Договора – по 25 ноября 2012 года включительно

VII. После полной выплаты стоимости кабинета в соответствии с Дополнительным соглашением №2 к настоящему Договору Покупателем подписывается бессрочный Договор об использовании авторского права.
Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью  «РА»

Адрес:  197136,Санкт-Петербург,Большой пр., ПС, д. 92, лит. В

ИНН  7813443227

КПП  781301001

Код по ОКПО   61002987

Код по ОКВЭД   51.46

Банк получателя:

Филиал “Петровский” ОАО Банк “Открытие”
К/С  30101810400000000766
В  ГРКЦ ГУ Банка  России

по Санкт -Петербургу

Р/С  Рублёвый  40702810101009200268
Валютный  ЕВРО Текущий  40702978001009200268
                           Транзитный 40702978920009200268
Валютный Доллары США

                                Текущий  40702840401009200268

                          Транзитный  40702840320009200268
БИК  044030766
Генеральный директор Куршев  Александр Николаевич
__________________Подпись

	Покупатель:

Покупатель:

Дополнительное соглашение №2 к Договору поставки № П34-15
от “30” мая 2012 г.

График выплат стоимости Кабинета.

	Очерёдность выплаты
	Срок оплаты
	Сумма (рубли)

	1.
	1 июня
	600 000

	2.
	25 ноября
	350 000

	Полная стоимость кабинета со всем объёмом консультативной помощи

	950 000

1. По обоюдному соглашению сторон возможны досрочные выплаты.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью  «РА»

Адрес:  197136,Санкт-Петербург,Большой пр., ПС, д. 92, лит. В

ИНН  7813443227

КПП  781301001

Код по ОКПО   61002987

Код по ОКВЭД   51.46

Банк получателя:

Филиал “Петровский” ОАО Банк “Открытие”
К/С  30101810400000000766
В  ГРКЦ ГУ Банка  России

по Санкт -Петербургу

Р/С  Рублёвый  40702810101009200268
Валютный  ЕВРО Текущий  40702978001009200268
                           Транзитный 40702978920009200268
Валютный Доллары США

                                Текущий  40702840401009200268

                          Транзитный  40702840320009200268
БИК  044030766
Генеральный директор

Куршев А.Н.
__________________Подпись

	Покупатель:

Дополнительное соглашение №3 к Договору поставки № П34-15
от “30” мая 2012 г.

I. Помимо исполнения остальных условий данного Договора, Поставщик обязуется не производить поставок Кабинета комплексного лечения алкогольной и табачной зависимости в регион – город Воронеж.и Воронежскую область
II. Возможны поставки в отдельные районы указанного региона только после письменного согласования данного вопроса Поставщика с Покупателем.

III. Данное положение действительно на весь период действия Договора об использовании авторского права.
Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью  «РА»

Адрес:  197136,Санкт-Петербург,Большой пр., ПС, д. 92, лит. В

ИНН  7813443227

КПП  781301001

Код по ОКПО   61002987

Код по ОКВЭД   51.46

Банк получателя:

Филиал “Петровский” ОАО Банк “Открытие”
К/С  30101810400000000766
В  ГРКЦ ГУ Банка  России

по Санкт -Петербургу

Р/С  Рублёвый  40702810101009200268
Валютный  ЕВРО Текущий  40702978001009200268
                           Транзитный 40702978920009200268
Валютный Доллары США

                                Текущий  40702840401009200268

                          Транзитный  40702840320009200268
БИК  044030766
Генеральный директор

Куршев А.Н.
__________________Подпись

	Покупатель:

,